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Ennakkoäänestyksen järjestämisestä äänestäjän kotona (kotiäänestys) 
huolehtii vaalitoimitsija. Vaalitoimitsijat kotiäänestykseen määrää kunnan 
keskusvaalilautakunta. Kunkin yksittäisen kotiäänestyksen toimittamisesta 
huolehtii yksi (1) vaalitoimitsija (VL 17 §).  
 
Kotiäänestyksessä ei vaalitoimitsijan ominaisuudessa saa olla paikalla 
muita henkilöitä. 
 
Kunnan keskusvaalilautakunta määrää hyvissä ajoin ennen 
ennakkoäänestyksen ajanjakson alkua ne henkilöt, jotka toimivat kunnassa 
kotiäänestyksen vaalitoimitsijoina. 
 
Keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja puolestaan määrää sen, kuka 
kotiäänestyksen vaalitoimitsijoiksi määrätyistä henkilöistä toimittaa kunkin 
yksittäisen kotiäänestyksen. Vaalitoimitsijat eivät voi keskenään sopia, 
kenen äänestäjän luokse kukin vaalitoimitsija menee. Puheenjohtajan tulisi 
jo etukäteen määrätä vaalitoimitsijoille henkilökohtaiset varahenkilöt muun 
muassa estyneisyystapauksia varten.  
 
Ennen vuotta 2013 tehtyä vaalilain muutosta kotiäänestyksen 
vaalitoimitsijoiksi voitiin määrätä vain vaalitoimikunnan jäseniä tai 
varajäseniä. Estettä ei ole sille, että keskusvaalilautakunta määrää heitä 
edelleenkin tähän tehtävään.  
 
Presidentinvaaleissa kotiäänestyksien vaalitoimitsijana toimi 1. kierroksella 
Markku Rantoila ja 2. kierroksella Anneli Kulmala. Läsnä olevana 
henkilönä kotiäänestyksissä oli Seppo Olkinuora niissä tapauksissa, joissa 
äänestäjällä ei itsellään ollut 18 vuotta täyttänyttä henkilöä läsnä.  
 
Vaalitoimikunnan varapuheenjohtaja Seppo Olkinuora on ilmaissut 
presidentinvaalien yhteydessä, ettei hän enää ole halukas toimimaan läsnä 
olevana henkilönä kotiäänestyksissä.  
 
On perusteltua, että kotiäänestykseen nimetään vaalitoimitsija ja 
vaalitoimitsijalle varahenkilö. Em. selkeyttää tilannetta, jossa varsinainen 
vaalitoimitsija on äkillisesti estynyt. Jos vaalitoimitsijalla on mukaan toinen 
kotiäänestyksen vaalitoimitsija, hän voi toimia läsnä olevana henkilönä.  
 
Mikäli läsnä olevaa henkilöä ei ole mukana, vaalitoimitsijan on pyrittävä 
hankkimaan hänet esimerkiksi naapurista. Vaalitoimitsijan on hankkiessaan 
läsnä olevan henkilön, aina pyydettävä äänestäjältä hyväksyminen 
kyseiselle henkilölle.  
 

Esittelijä keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja 
 



Päätösehdotus Keskusvaalilautakunta määrää vaalitoimikunnan puheenjohtaja Anneli 
Kulmalan kotiäänestyksen vaalitoimitsijaksi ja hänen ollessa estynyt Kati 
Helavirran. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Muutoksenhaku Oikaisuvaatimus 
 
Jakelu tehtävään määrätyt 
 vaalitoimikunta 
 
 


